
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

  

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 
sottoscritto il giorno 18/05/2022, ed in particolare l’art. 27 che detta specifiche disposizioni 
per la mobilità degli insegnanti di religione cattolica;  

Visto  il C.C.N.I. sottoscritto l’8.7.2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022;  

Vista  
  

 
 
 
Vista  

l’intesa, sottoscritta in data 27 giugno 2024, volta a prorogare, per l’a. s. 2024/2025, la 
validità del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 
 
la nota Ministeriale prot. 1933 del 04.07.2024 che fornisce indicazione in merito alle 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s.2024/25; 

Considerati  i contingenti organici determinati sulla base della normativa vigente (L. 186/2003) e delle 

condizioni che consentono agli interessati di beneficiare del presente provvedimento;  

Considerato  che con avviso pubblicato sul sito del MIUR è stato fissato il termine del 24 luglio 2024 per la 
presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria dei docenti di 
religione cattolica, comunicato alle Istituzioni scolastiche afferenti all’USR FVG con nota prot. 

n. 10343 dell’8.7.2024;  

Esaminata  l’istanza prodotta dall’ Insegnante di Religione Cattolica Petri Sara finalizzata ad ottenere 
l’utilizzazione per l’a.s.2024/25;  

Visto  
 

l’art. 8 comma I dell’OM 31/2024, laddove prevede che “[...] Gli insegnanti di religione 
cattolica possono chiedere l’utilizzazione in altra sede della stessa diocesi…”. 

Visto l’art. 8 comma II dell’OM 31/24, laddove prevede che “[…] Le sedi assegnate per utilizzazione 
agli insegnanti di religione cattolica si intendono confermate automaticamente di anno in anno 
qualora permangano le condizioni e i requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni di legge, cioè 
finché permanga la disponibilità oraria nell’istituzione scolastica e finché non sia modificata 
l’intesa tra l’Ordinario diocesano e il Direttore generale dell’Ufficio scolastico regionale”.  

Visti  gli atti d’ufficio;  

DECRETA  

L’insegnante di Religione cattolica Petri Sara, titolare presso la diocesi di Gorizia, settore formativo primario, è 

utilizzata per l’a.s. 2024/25 presso l’Istituto Comprensivo Gorizia 1. 

Il Dirigente Scolastico del medesimo istituto provvederà alla registrazione in SIDI della sede di utilizzo all’atto 
della presa di servizio della docente. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 

135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

         
                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                      Daniela BELTRAME 

 

 

All’ insegnante Petri sara 
Alla Diocesi di Gorizia 
All’ Ambito Territoriale per la provincia di Gorizia  
Al  Dirigente scolastico SEDI 
Alle  OO.SS. Scuola -LORO SEDI 
Al  Sito WEB 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-08-22T18:11:25+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-08-26T11:40:04+0200
	protocollo




